
   АДМИНИСТРАЦИЯ                        

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И  Е 

 

 

от «  01  »  октября 2020   года    №  208 

 

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Калитинского сельского поселения 

Волосовского муниципального района Ленинградской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения 

нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, 

строениях, сооружениях, находящихся в государственной  собственности, в 

схему размещения нестационарных торговых объектов», приказ Комитета по 

развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка 

Ленинградской области от 12.03.2019 № 4 «О порядке разработки и 

утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на 

территории муниципальных образований Ленинградской области», 

областным законом Ленинградской области от 07.05.2019 № 35-оз «Об 

объединении  муниципальных образований в Волосовском муниципальном 

районе Ленинградской области и внесении изменений в отдельные областные 

законы» и решением совета депутатов от  29.08.2019 года № 215 «О 

реорганизации администрации муниципального образования Калитинское 

сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской 

области», руководствуясь Уставом муниципального образования МО 

Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района 

Ленинградской области, администрации муниципального образования 

Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района 

Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить  Схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Калитинского сельского поселения Волосовского 

consultantplus://offline/ref=D0C78649CBF061E19257D0059260157CEE285ADAD6CDEBF0FE3DAFA50Eu376J


муниципального района (Приложение №1), а также  графическое 

изображение территорий населенных пунктов, входящий в состав 

муниципального образования Калитинского сельского поселения, в масштабе 

1:500 -1:2000 (Приложение 2).  

2. Признать утратившими силу постановление администрации МО 

Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района 

Ленинградской области от 29.01.2020 года № 25 « Об утверждении схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района 

Ленинградской области». 

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно - политической 

газете Волосовского района  «Сельская новь»  и  разместить на  официальном 

сайте муниципального образования Калитинское сельское поселение в сети 

Интернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

 

 

И.о.главы администрации     

Калитинского сельского поселения                                           М.А.Трофимова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Соляник Е.В. 

Телефон: 8 813 7371-233 



 

Приложение № 1 

 к постановлению  администрации  

  МО Калитинского сельское поселение  

от 01 октября 2020 года № 208 

СХЕМА 

Размещения нестационарных торговых объектов на территории МО Калитинское сельское поселение 

Волосовского муниципального  района Ленинградской области 

(текстовая часть) 

 
Информация о НТО Информация о хозяйствующем субъекте, 

осуществляющем торговую деятельность 

в  НТО  

Реквизиты 

документов на 

размещение 

НТО 

Является ли 

хозяйствующий 

субъект, 

осуществляющи

й торговую 

деятельность в 

НТО, субъектом 

малого и (или) 

среднего 

предпринимате

льства (да/нет) 

Период 

размещения НПО 

Идент

ифика

ционн

ый 

номер 

НТО 

Место 

размещения 

НТО 

(адресный 

ориентир) 

Вид НТО Пл

ощ

адь 

НТ

О 

Специализац

ия НТО 

Наименован

ие 

ИНН Телефон 

(по 

желанию) 

С (дата) По 

(дата) 

1 2  3 4 5   6 7  8 

1 п. Калитино Торговый 

павильон 

10 Универсальн

ая, 

продовольст

венные 

товары 

_  _ _ Постановление 

от 07.03.2007 г. 

 № 243 

_ 29.01.20

20 

31.12.20

25 

2 п. Калитино Торговый 

ларь 

 

10 Общественн

ое питание 

ИП 

Петросян 

М.Б. 

_ _ Договор аренды 

от 18.05.2002 г.  

№ 4325 

да 29.01.20

20 

31.12.20

25 

3 п. Калитино Торговое 

место + 

автомагазин 

800 Универсальн

ая, 

продовольст

венные 

товары 

_ _  _  _  _  29.01.20

20 

31.12.20

25 

4 д. Курковицы Торговое 

место + 

автомагазин 

10 Универсальн

ая, 

продовольст

венные 

товары 

_ _  _  _  _  29.01.20

20 

31.12.20

25 



5 д. Курковицы Торговый 

павильон 

10 Универсальн

ая, 

продовольст

венные 

товары 

_  _  _  _  _  29.01.20

20 

31.12.20

25 

6 д. Глумицы 

 

Автомагазин 10 Универсальн

ая, 

продовольст

венные 

товары 

_  _  _  _  _ 29.01.20

20 

31.12.20

25 

7 д. Малое 

Заречье 

 

Автомагазин 10 Универсальн

ая, 

продовольст

венные 

товары 

_  _  _  _  _ 29.01.20

20 

31.12.20

25 

8 д. Каргалозы 

 

Автомагазин 10 Универсальн

ая, 

продовольст

венные 

товары 

_  _  _  _  _ 29.01.20

20 

31.12.20

25 

9 д. Лисино Автомагазин 10 Универсальн

ая, 

продовольст

венные 

товары 

_ _ _ _ _ 29.01.20

20 

31.12.20

25 

10 д. Донцо 

 

Автомагазин 10 Универсальн

ая, 

продовольст

венные 

товары 

_  _  _  _  _ 29.01.20

20 

31.12.20

25 

11 д. Озера 

 

Автомагазин 10 Универсальн

ая, 

продовольст

венные 

товары 

_ _ _ _ _ 29.01.20

20 

31.12.20

25 

12 д. Пятая Гора 

 

Автомагазин 10 Универсальн

ая, 
продовольст

венные 

товары 

_ _ _ _ _ 29.01.20

20 

31.12.20

25 

13 д. Эдази Автомагазин 10 Универсальн

ая, 

_ _ _ _ _ 29.01.20

20 

31.12.20

25 



продовольст

венные 

товары 
14 П.Кикерино, 

Курковицкое 

шоссе 

Торговый 

павильон 

12 Промышлен

ная 

-- -- -- -- -- 29.01.20

20 

31.12.20

25 

15 П.Кикерино, 

Курковицкое 

шоссе 

Торговое 

место + 

автомагазин 

120 Универсальн

ая, не 

продовольст

венных 

товаров 

-- -- -- -- -- 29.01.20

20 

31.12.20

25 

16 П.Кикерино, 

Гатчинское 

шоссе 

Торговое 

место + 

автомагазин 

200 Универсальн

ая, не 

продовольст

венных 

товаров 

-- -- -- -- -- 29.01.20

20 

31.12.20

25 

17 Д.Арбонье Автомагазин 10 Универсальн

ая, 

продовольст

венные 

товары 

_  _  _  _  -- 29.01.20

20 

31.12.20

25 

18 Д.Липовая 

Гора 

Автомагазин 10 Универсальн

ая, 

продовольст

венные 

товары 

_  _  _  _  -- 29.01.20

20 

31.12.20

25 

19 П.Кикерино, 

Гатчинское 

шоссе 

Торговый 

павильон 

22 Продовольст

венные 

товары 

ИП Хянина 

М.Н. 

-- -- -- Да  29.01.20

20 

31.12.20

25 

20 П.Кикерино, 

Гатчинское 

шоссе 

Торговый 

павильон 

40 Универсальн

ая, 

продовольст

венные 

товары 

ИП Авдеева 

Ю.В. 

-- -- -- да 29.01.20

20 

31.12.20

25 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 к постановлению  администрации  

  МО Калитинского сельское поселение  

от 01.10.2020 года № 208 

 

Графическое изображением территорий населенных пунктов,  

входящих в состав  МО Калитинское сельское поселение 

 Волосовского муниципального  района Ленинградской области 

 

Графическое изображение НТО с идентификационным № 4, 5,  

Д.Курковицы 

 

 
 

 

 

 - испрашиваемый участок                                 М 1: 2000                          

 

 



Графическое изображение НТО с идентификационным № 1, 2, 3 

П.Калитино 

 

 
 

 

 

 

 

 - испрашиваемый участок                                 М 1: 2000                          

 

 

 

 



Графическое изображение НТО с идентификационным № 6,  

Д. Глумицы  

 

 
 

 

 - испрашиваемый участок                                 М 1: 2000                  

 

 

 

 

 

 



Графическое изображение НТО с идентификационным № 7 

Д. Малое Заречье 

 

 
 

 

 

 

 

 

 - испрашиваемый участок                                 М 1: 2000                          

         

 

 

 

 

 



Графическое изображение НТО с идентификационным № 8 

Д.Каргалозы 

 

 
 

 

 

 - испрашиваемый участок                                 М 1: 2000                          

 

 

 

 

 

 

 

 



Графическое изображение НТО с идентификационным № 9,  

Д. Лисино 

 

 
 

 

 - испрашиваемый участок                                 М 1: 2000                          

 

 

 

 

 

 

 



Графическое изображение НТО с идентификационным № 10 

Д.Донцо 

 

 
 

 

 

 

 

 

 - испрашиваемый участок                                 М 1: 2000                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Графическое изображение НТО с идентификационным № 11 

Д.Озера 

 

 
 

 

 

 

 

 

 - испрашиваемый участок                                 М 1: 2000                          

 

 

 

 



 

 

 

 

Графическое изображение НТО с идентификационным № 12 

Д.Пятая Гора ул. Центральная д.16 

 

 

 
 

 

 

 - испрашиваемый участок                                 М 1: 2000                          

 

 

 

 



Графическое изображение НТО с идентификационным № 13, 

Д.Эдази 

 

 
 

 

 

 

 

 - испрашиваемый участок                                 М 1: 2000                          

 

 

 

 

 

 



Графическое изображение НТО с идентификационным № 14,15 

Пос..Кикерино 

 

 
 

 

 

 

 

 

 - испрашиваемый участок                                 М 1: 2000                          

 

 

 

 

 



Графическое изображение НТО с идентификационным № 16 

Пос. Кикерино, Гатчинское шоссе 

 

 
 

 

 

 

 

 

 - испрашиваемый участок                                 М 1: 2000                          

 

 

 

 

 



Графическое изображение НТО с идентификационным № 17 

Д.Арбонье 

 

 
 

 

 

 

 

 - испрашиваемый участок                                 М 1: 2000                          

 

 



Графическое изображение НТО с идентификационным № 18 

Д.Липовая Гора 

 

 
 

 

 

 

 

 

 - испрашиваемый участок                                 М 1: 2000          

                 

 



 

Графическое изображение НТО с идентификационным № 19 

Пос.Кикерино, Гатчинское шоссе 

 

 
 

 

 

 

 

 

 - испрашиваемый участок                                 М 1: 2000                          

 

 

 

 



 

Графическое изображение НТО с идентификационным № 20 

Пос.Кикерино, Гатчинское шоссе 

 

 
 

 

 

 

 

 

 - испрашиваемый участок                                 М 1: 2000                          

 

 

 

 


